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Wstęp 

Opracowanie ma na celu scharakteryzowanie refundacji kosztów doposażenia 

lub wyposażenia stanowisk pracy dokonanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach 

Krajeńskich w latach 2013-2015 ze środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz przedstawienie efektywności po wymaganych ustawowo 24 miesiącach 

zatrudnienia na doposażonym lub wyposażonym stanowisku pracy. W opracowaniu 

zamieszczono kwoty wydatkowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich 

na refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy dla skierowanych 

bezrobotnych. Wskazano procentowy udział kwot udzielonych refundacji doposażenia/ 

wyposażenia stanowisk pracy w kwotach ogółem wydatkowanych na aktywizację 

bezrobotnych w poszczególnych latach. Ponadto opracowanie przedstawia podmioty 

gospodarcze, którym zostały zrefundowane koszty doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy 

z podziałem na Gminy oraz wg PKD. Analiza przedstawia także strukturę osób bezrobotnych, 

zatrudnionych na utworzonych w ramach refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia 

stanowiskach pracy. Opracowanie zawiera również informacje o zawodach, jakie były 

wykonywane na stanowiskach pracy, które podlegały refundacji kosztów doposażenia/ 

wyposażenia. W analizie zamieszczono informację o utrzymanych i zlikwidowanych 

stanowiskach pracy w wymaganym ustawowo okresie 24 miesięcy utrzymania 

zrefundowanego stanowiska pracy. W opracowaniu przedstawiono efektywność refundacji 

kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy dokonanych w 2013 roku według 

nowego systemu liczenia efektywności, w którym efektywność formy uwzględnia się po 30 

dniach od zakończenia umowy w ciągu trzech miesięcy oraz porównano ją z efektywnością 

innych form aktywizacji zawodowej. Efektywność refundacji dokonanych w 2014r. można 

będzie przeanalizować po 31.12.2016r., a efektywność refundacji udzielonych w 2015r. 

można będzie sprawdzić po 31.12.2017r. W związku z tym, niniejsze opracowanie 

w kolejnych latach będzie aktualizowane. 

Analiza zawiera również informacje o refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy 

dla skierowanych osób niepełnosprawnych ze środków PFRON w latach 2013-2015. 
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1. Zasady obowiązujące przy udzielaniu wsparcia w formie doposażenia/ wyposażenia 

stanowiska pracy 

Zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 645 z poźn. zm.) oraz rozporządzeniem 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie dokonywania 

z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania środków na podjęcie działalności 

gospodarczej (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 1041), Powiatowy Urząd Pracy może zrefundować 

podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, przedszkolu, szkole, producentowi 

rolnemu, koszty wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego pod warunkiem jego zatrudnienia oraz utrzymania tego stanowiska pracy przez 

łączny okres minimum 24 miesięcy w pełnym wymiarze czasu pracy, w wysokości określonej 

w umowie, nie wyższej jednak niż 6-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia na dzień 

zawarcia umowy pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy a podmiotem prowadzącym 

działalność gospodarczą, przedszkolem, szkołą, producentem rolnym.  

W celu uzyskania środków na wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego podmiot prowadzący działalność gospodarczą, producent rolny, 

niepubliczne przedszkole, szkoła składa do Powiatowego Urzędu Pracy właściwego ze 

względu na siedzibę tego podmiotu, przedszkola, szkoły lub producenta rolnego albo ze 

względu na miejsce wykonywania pracy przez skierowanego bezrobotnego wniosek 

o refundację, zawierający: 

 oznaczenie podmiotu, przedszkola, szkoły lub producenta rolnego w tym: 

o nazwę lub imię i nazwisko, w przypadku osoby fizycznej, 

o adres siedziby albo adres miejsca zamieszkania, 

o numer PESEL, w przypadku osoby fizycznej, 

o numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki 

narodowej (REGON), jeżeli został nadany, 

o numer identyfikacji podatkowej (NIP), 

o datę rozpoczęcia prowadzenia działalności, 

o symbol podklasy rodzaju działalności określony zgodnie z Polską Klasyfikacją 

Działalności (PKD), 

o oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności. 
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 liczbę osób zatrudnionych na dzień złożenia wniosku, 

 liczbę osób, z którymi rozwiązano stosunek pracy w drodze wypowiedzenia 

dokonanego przez podmiot, niepubliczne przedszkole lub szkołę, bądź na mocy 

porozumienia stron z przyczyny niedotyczących pracowników w okresie 6 miesięcy 

bezpośrednio poprzedzający dzień złożenia wniosku, 

 liczbę wyposażonych lub doposażonych stanowisk pracy dla skierowanych 

bezrobotnych, 

 stanowiska przewidziane dla skierowanych bezrobotnych, 

 kalkulację wydatków na wyposażenie lub doposażenie dla poszczególnych stanowisk 

pracy i źródła ich finansowania, 

 wnioskowaną kwotę refundacji, 

 szczegółową specyfikację wydatków dotyczących wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy, w szczególności na zakup środków trwałych, urządzeń, maszyn, 

w tym środków niezbędnych do zapewnienia zgodności stanowiska pracy 

z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wymaganiami ergonomii, 

 rodzaj pracy, jaka będzie wykonywana przez skierowanego bezrobotnego, 

 wymagane kwalifikacje, umiejętności i doświadczenie zawodowe niezbędne do 

wykonywania pracy, jakie powinien posiadać skierowany bezrobotny, 

 miejsce zatrudnienia bezrobotnych, 

 uzasadnienie zakupów, 

 proponowaną formę zabezpieczenia zwrotu refundacji, 

 podpis osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu, przedszkola, szkoły lub 

producenta rolnego. 
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Środki na wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego nie mogą być przeznaczone na: 

 opłaty eksploatacyjne (prąd, telefon, woda, czynsz, dzierżawa); 

 towar handlowy; 

 remonty pomieszczeń  

 zakup środków od współmałżonka, krewnych i powinowatych w linii prostej, 

rodzeństwa, powinowatych w linii bocznej, z wyjątkiem sytuacji, gdy sprzedaż ta 

wykonywana jest w związku z działalnością gospodarczą; 

 wniesienie udziałów do spółek; 

 zakup nieruchomości i ziemi; 

 spłatę zadłużeń; 

 wniesienie kaucji; 

 wykup koncesji, licencji, ubezpieczenia; 

 usługi transportowe; 

 finansowanie kosztów przesyłki i transportu; 

 szkolenia, wynagrodzenia. 

Formy zabezpieczenia zwrotu refundacji: 

 gwarancja bankowa; 

 blokada środków zgromadzonych na rachunku bankowym; 

 weksel z poręczeniem wekslowym (aval); 

 poręczenie; 

 akt notarialny o poddaniu się egzekucji przez dłużnika; 

 zastaw na prawach lub rzeczach. 
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Kryteria oceny stosowane przy rozpatrywaniu wniosków o refundację kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego:  

 rodzaj tworzonego stanowiska pracy, 

 potrzeby lokalnego rynku pracy, 

 koszty wyposażenia stanowiska pracy, zgodność zakupów z rodzajem stanowiska, 

 wkład pracodawcy w wyposażenie tworzonego stanowiska pracy, 

 liczba osób bezrobotnych o określonych kwalifikacjach zarejestrowanych w PUP, 

 ogólna ocena wniosku – przygotowanie wniosku pod względem formalnym 

i merytorycznym, dotychczasowa współpraca z PUP, proponowana forma 

zabezpieczenia, zapotrzebowanie na usługi lub towary proponowane przez 

wnioskodawcę. 

O uwzględnieniu lub odmowie uwzględnienia wniosku urząd powiadamia podmiot w formie 

pisemnej w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

Podstawą refundacji kosztów wyposażenia/ doposażenia stanowiska pracy jest umowa 

zawarta pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy a podmiotem. 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy jest dokonywana po 

przedłożeniu przez podmiot rozliczenia i udokumentowania poniesionych w okresie od dnia 

zawarcia umowy do dnia zatrudnienia skierowanego bezrobotnego kosztów na wyposażenie 

lub doposażenie stanowiska pracy, zatrudnieniu na tym stanowisku skierowanego 

bezrobotnego oraz spełnieniu innych warunków określonych w umowie. 



2013 
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2. Refundacja kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy w 2013 roku 

 

2.1. Środki finansowe wydatkowane na refundację kosztów doposażenia/wyposażenia 

stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich na aktywizacje osób bezrobotnych 

w 2013 roku wydatkował łącznie kwotę 8 878,4 tys. zł. Na refundację kosztów doposażenia/ 

wyposażenia stanowisk pracy urząd wydatkował kwotę 900 tys. zł, co stanowi 10,14% 

wszystkich środków finansowych przeznaczonych w 2013r. na aktywizację. 

 

Wykres 1. Podział środków w 2013 roku 
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Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich w 2013 roku zrefundował 44 stanowiska 

pracy dla osób bezrobotnych u 43 pracodawców na kwotę 900 tys. zł. Podmioty gospodarcze 

pochodziły z 9 sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności. Środki na refundację kosztów 

doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy zostały wypłacone z: 

 Funduszu Pracy: 

o w ramach algorytmu  

o z Rezerwy Ministra  

 Zaczynamy 

 Aktywni 

 Europejskiego Funduszu Społecznego. 

KWOTY 

Fundusz Pracy 
EFS 

algorytm 
Rezerwa Ministra 

Zaczynamy Aktywni 

355 024 420 000 103 939 21 000 

544 939 

899 963 

Tabela 1. Kwoty refundacji w 2013r. z podziałem na źródła finansowania 

W 2013 roku refundację kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy otrzymały 

podmioty gospodarcze z czterech Gmin Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego: z Gminy 

Dobiegniew, z Gminy Drezdenko, z Gminy Stare Kurowo i z Gminy Strzelce Krajeńskie. 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich najwięcej środków finansowych w ramach 

refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy wydatkował w Gminie 

Drezdenko-368 tys. zł. Natomiast najmniej w Gminie Dobiegniew- 102 tys. zł.  

Gminy kwoty 

Dobiegniew 102 000 

Drezdenko 368 000 

Stare Kurowo 143 939 

Strzelce Krajeńskie 286 024 

Zwierzyn 0 

suma 899 963 

Tabela 2. Podział kwot refundacji ze względu na Gminy 
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2.2. Podział podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, którym zrefundowano 

koszty doposażenia/ wyposażenia stanowisk pracy wg PKD oraz wg Gmin 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich dokonał refundacji kosztów 

doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy podmiotom gospodarczym z 9 sekcji Polskiej 

Klasyfikacji Działalności. Najwięcej refundacji udzielono przedsiębiorcom prowadzącym 

działalność gospodarczą w przetwórstwie przemysłowym- 37,21%. Następnym rodzajem 

działalności gospodarczej gdzie najczęściej refundowano wyposażenie/doposażenie stanowisk 

pracy był handel hurtowy i detaliczny oraz naprawa pojazdów samochodowych- 18%. 

Natomiast najmniej refundacji kosztów doposażenia/ wyposażenia stanowisk pracy dokonano 

w sektorze działalność finansowa i ubezpieczeniowa oraz w sektorze działalność 

profesjonalna, naukowa i techniczna po 2,33%. 

Urząd dokonał również refundacji dla przedsiębiorców z innych sekcji Polskiej Klasyfikacji 

Działalności np.: transport i gospodarka magazynowa- 11,63%, rolnictwo i leśnictwo oraz 

opieka zdrowotna i pomoc społeczna- po 9,30%.  

 
Wykres 2. Podział pracodawców wg PKD 
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Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich w 2013 roku zrefundował koszty 

doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy podmiotom gospodarczym z czterech Gmin 

Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. Najwięcej refundacji otrzymali pracodawcy z Gminy 

Drezdenko- 18 pracodawców, a najmniej pracodawcy z Gminy Dobiegniew- 5 pracodawców. 

Gmina Liczba pracodawców 

Dobiegniew 5 

Drezdenko 18 

Stare Kurowo 6 

Strzelce Krajeńskie 14 

Zwierzyn 0 

suma 43 

Tabela 3. Liczba pracodawców z podziałem na Gminy 

2.3. Liczba i struktura osób bezrobotnych zatrudnionych na utworzonych stanowiskach 

pracy 

Poprzez refundację kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy w 2013 roku 

utworzono 44 stanowiska pracy dla osób bezrobotnych. Najwięcej stanowisk pracy w ramach 

refundacji kosztów zostało utworzonych w Gminie Drezdenko- 18 stanowisk, a najmniej 

w Gminie Dobiegniew- 5 stanowisk. 

Gminy 
Liczba 

utworzonych stanowisk 

Dobiegniew 5 

Drezdenko 18 

Stare Kurowo 7 

Strzelce Krajeńskie 14 

Zwierzyn 0 

Suma 44 

Tabela 4. Liczba utworzonych stanowisk w poszczególnych Gminach 

W wyniku refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy ze środków 

Funduszu Pracy utworzono 27 stanowisk pracy, w tym: w ramach algorytmu 21 stanowisk, 

z Rezerwy Ministra 6 stanowisk (Projekt-Zaczynamy- 5 stanowisk i Projekt- Aktywni- 

1 stanowisko). Z Europejskiego Funduszu Społecznego utworzono 17 stanowisk pracy dla 

osób bezrobotnych. 
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Wykres 3. Utworzone stanowiska z podziałem na źródła finansowania 

  

48% 
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W związku z refundacją zaktywizowano 16 kobiet (36,36%) i 28 mężczyzn (63,64%). 

27 osób bezrobotnych zaktywizowano z terenów miejskich i 17 bezrobotnych z terenów 

wiejskich. Najwięcej osób zostało zaktywizowanych z terenu Gminy Drezdenko- 20 osób 

bezrobotnych. Natomiast tylko 1 osoba bezrobotna została zaktywizowana z terenu Gminy 

Zwierzyn. 

Gminy 
Liczba 

zaktywizowanych osób 

Dobiegniew 3 

Drezdenko 20 

Stare Kurowo 6 

Strzelce Krajeńskie 14 

Zwierzyn 1 

suma 44 

Tabela 5. Liczba zaktywizowanych osób w poszczególnych Gminach 

Najwięcej osób bezrobotnych podejmujących zatrudnienie w wyniku refundacji posiadało 

wykształcenie zasadnicze zawodowe- 16 osób bezrobotnych. Natomiast tylko 1 osoba 

bezrobotna miała wykształcenie wyższe. 

Wykształcenie Liczba osób 

Podstawowe i gimnazjalne 7 

Zasadnicze zawodowe 16 

Średnie ogólnokształcące 4 

Pomaturalne/ Policealne 4 

Średnie zawodowe 12 

Wyższe 1 

Tabela 6. Zaktywizowane osoby bezrobotne wg posiadanego wykształcenia 
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Najwięcej osób bezrobotnych, które podjęły pracę w wyniku refundacji kosztów w momencie 

podjęcia pracy było w wieku pomiędzy 26 a 35 rokiem życia- 14 osób. Po 9 osób było 

w wieku do 25 roku życia i powyżej 50 roku życia. 

Wiek Liczba osób  

Do 25 roku życia 9 

Między 26 a 35 rokiem życia 14 

Między 36 a 50 rokiem życia 12 

Powyżej 50 roku życia 9 

Tabela 7. Zaktywizowane osoby bezrobotne wg wieku 

2 osoby bezrobotne, które podjęły pracę w wyniku refundacji kosztów posiadały staż pracy 

dłuższy niż 30 lat. 4 osoby bezrobotne posiadały staż pracy od 21 do 30 lat. Staż pracy 

w przedziale od 11 do 20 lat posiadało 11 osób. Natomiast najwięcej osób legitymowało się 

stażem pracy do 10 lat- 24 osoby bezrobotne. Wśród zaktywizowanych bezrobotnych 3 osoby 

nie posiadały żadnego stażu pracy. 

Staż pracy Liczba osób 

bez stażu pracy 3 

do roku 3 

od roku do 5 lat 18 

od 6 do 10 lat 3 

od 11 do 15 lat 5 

od 16 do 20 lat 6 

od 21 do 25 lat 2 

od 26 do 30 lat 2 

od 31 do 35 lat 2 

od 36 do 40 lat 0 

od 41 do 45 lat 0 

Tabela 8. Podział zaktywizowanych osób bezrobotnych wg stażu pracy 
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Wykres 4. Podział zaktywizowanych osób bezrobotnych wg stażu pracy 

 

2.4. Zawody wykonywane przez osoby zatrudnione na utworzonych w ramach refundacji 

kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiskach pracy 

W ramach refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy pracodawcy 

utworzyli 44 stanowiska pracy dla osób bezrobotnych w 36 różnych zawodach, najwięcej 

w zawodzie mechanika samochodowego i w zawodzie operatora maszyn stolarskich- po 3 

stanowiska. Pracodawcy przy pomocy urzędu utworzyli stanowiska pracy także w innych 

zawodach m.in.: dekarza, operatora maszyn CNC, pracownika biurowego i ślusarza- po 2 

stanowiska. 

6,82% 

6,82% 

40,91% 

6,82% 

11,36% 

13,64% 

4,55% 

4,55% 
4,55% 

bez stażu pracy do roku od roku do 5 lat od 6 do 10 lat od 11 do 15 lat 

od 16 do 20 lat od 21 do 25 lat od 26 do 30 lat od 31 do 35 lat 



2013 
 

Strona 17 z 59 
 

 

Wykres 5. Zatrudnienie w poszczegolnych zawodach 

2.5. Utrzymane stanowiska pracy przez ustawowo wymagany okres 24 miesięcy 

Do dnia 1.09.2016r. jeden podmiot, który w 2013r. otrzymał refundację kosztów 

doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy nie utrzymał zrefundowanego stanowiska pracy 

dla skierowanej osoby bezrobotnej. 

  

1 
1 
1 
1 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3 
2 

1 
1 
1 
1 
1 

3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 

0 1 2 3 4 

zrywkarz 
z-ca kieorwnika ds. monitorowania pojazdów 

ślusarz-mechaniki 
ślusarz- pracownik budowlany 

ślusarz 
sprzedawca-rejestrator 

sprzedawca 
robotnik leśny 

pracownik restauracji fastfood 
pracownik ogólnobudowlany 
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pracownik biurowy 
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fotograf-operator kamer 

elektromechanik pojazdów samochodowych 
dekarz 

zawód 
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2.6. Efektywność refundacji kosztów doposażenia/ wyposażenia stanowisk pracy 

po zakończeniu ustawowego czasu utrzymania stanowiska pracy 

W związku z wprowadzeniem nowych zasad liczenia efektywności zatrudnieniowej 

i kosztowej po zakończeniu okresu realizacji form aktywizacji zawodowej, osoba bezrobotna 

jest uwzględniana przy efektywności, jeżeli podjęła zatrudnienie lub inną pracę zarobkową 

przez 30 dni w okresie 3 miesięcy od zakończenia udziału w formie aktywizacji zawodowej. 

W przypadku refundacji kosztów doposażenia/ wyposażenia stanowiska pracy wykazywana 

jest ostatnia osoba, która została skierowana na zrefundowane stanowisko. 

Na podstawie danych z usługi ZUS- U4 wynika, że wymóg 30 dniowego zatrudnienia 

w okresie do 3 miesięcy po zakończonej aktywizacji spełniło 29 osób bezrobotnych, stanowi 

to 65,9%. Efektywność jest mierzona po zakończeniu wymaganego ustawowo 

24 miesięcznego okresu utrzymania zrefundowanego stanowiska pracy. 

 

Wykres 6. Efektywność w okresie do 3 miesięcy od zakończenia ustawowo wymaganych 

24 miesięcy utrzymania zrefundowanego stanowiska pracy 

  

liczba osób nie 
zatrudnionych po 

zakończonej 
aktywizacji; - 15 

liczba osób 
zatrudnionych po 

zakończonej 
aktywizacji; - 29 
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Wśród osób, które pozostały w zatrudnieniu przez 30 dni po upływie ustawowych 

24 miesięcy najwięcej było osób w wieku między 26 a 35 rokiem życia- 12 osób. Natomiast 

najmniej w zatrudnieniu zostało osób powyżej 50 roku życia- 5 osób. 

Wiek Liczba osób 

do 25 roku życia 6 

między 26 a 35 

rokiem życia 

12 

między 36 a 50  

rokiem życia 

6 

powyżej 50 roku życia 5 

Tabela 9. Osoby pozostające w zatrudnieniu wg wieku 

 

Wśród osób zaktywizowanych w wyniku refundacji kosztów doposażenia/ wyposażenia 

stanowisk pracy najwięcej osób bezrobotnych pozostało w zatrudnieniu po wymaganych 

24 miesiącach z Gminy Drezdenko- 14 osób. Najmniej osób zostało w zatrudnieniu z Gminy 

Zwierzyn- 1 osoba. 

Gmina Liczba osób 

Dobiegniew 0 

Drezdenko 14 

Stare Kurowo 8 

Strzelce Krajeńskie 6 

Zwierzyn 1 

Tabela 10. Osoby pozostające w zatrudnieniu wg Gmin  

 

 

Wykres 7. Procentowy udział osób pozostających w zatrudnieniu wg Gmin 

 

48,28% 

27,59% 

20,69% 

3,45% 
Dobiegniew Drezdenko Stare Kurowo Strzelce Krajeńskie Zwierzyn 
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W okresie do 3 miesięcy od zakończenia ustawowo wymaganych 24 miesiącach utrzymania 

zrefundowanego stanowiska pracy efektywność refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia 

stanowiska pracy wynosiła 65,9%. Wyższą efektywność miały dotacje na podjęcie 

działalności gospodarczej, w okresie do 3 miesięcy po zakończeniu ustawowo wymaganych 

12 miesiącach prowadzania działalności gospodarczej efektywność wynosiła 96,7%. 

Kolejnymi formami aktywizacji, które charakteryzowały się wysoką efektywnością były 

staże- 82,6% i prace interwencyjne- 84,7%. Najniższą efektywność osiągnęły szkolenia- 

54,1% i roboty publiczne- 54,0%. Ogólna efektywność podstawowych form aktywizacji 

realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich wyniosła 76,5%. 
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Forma aktywizacji 
1
Liczba osób, które 

uczestniczyły 

w aktywizacji 

Liczba 

zaktywizowanych 

osób
2
 

lub utworzonych 

stanowisk pracy 

Liczba Efektywność 

co najmniej 30 dniowe podjęcie 

zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

w okresie do 3 miesięcy po ukończeniu 

danej formy aktywizacji 

refundacja kosztów 

doposażenia/ wyposażenia 

stanowiska pracy
3
 

40 44 29 65,9% 

dotacje na podjęcie 

działalności gospodarczej
4
 

50 91 88 96,7% 

staż 543 409 338 82,6% 

szkolenia 154 159 86 54,1% 

prace interwencyjne 141 98 83 84,7% 

roboty publiczne 59 50 27 54,0% 

ogółem 987 851 651 76,5% 

Tabela 11. Efektywność poszczególnych form aktywizacji zawodowej realizowanych w 2015r. 

Dane statystyczne dotyczące liczby zaktywizowanych osób oraz liczby osób, które podjęły zatrudnienie  

przygotowana na podstawie załącznika nr1 do sprawozdania MPiPS- 02 

                                                           
1
 Dotyczy refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej. 

2
  Liczba osób, które ukończyły daną formę aktywizacji. 

3
 Efektywność po zakończeniu ustawowo wymaganych 24 miesięcy utrzymania zrefundowanych stanowisk pracy. 

4
 Efektywność po zakończeniu ustawowo wymaganych 12 miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej. 
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Wykres 8. Efektywność poszczególnych form aktywizacji zawodowej realizowanych w 2015r. 

 przygotowana w oparciu o załącznik nr 1 do sprawozdania MPiPS- 02. 
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3. Refundacja kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy w 2014 roku 

 

3.1. Środki finansowe wydatkowane na refundację kosztów doposażenia/wyposażenia 

stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich na aktywizację osób bezrobotnych 

w 2014 roku wydatkował łącznie kwotę 8 324,8 tys. zł. Na refundację kosztów doposażenia/ 

wyposażenia stanowisk pracy urząd wydatkował kwotę 1 714,7 tys. zł, co stanowi 20,6% 

wszystkich środków finansowych przeznaczonych w 2014r. na aktywizację. 

 

Wykres 9. Podział środków w 2014 roku 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich w 2014 roku zrefundował 82 stanowiska 

pracy dla osób bezrobotnych u 60 pracodawców na kwotę 1 714,7 tys. zł. Podmioty 

gospodarcze pochodziły z 10 sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności. Środki na refundację 

kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy zostały wypłacone z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

  

środki finansowe 
przeznaczone na 

inne formy 
aktywizacji  

6 610,1 tys. zł 
79,4% 

środki finansowe 
przeznaczone na 

refundację 
kosztów 

wyposażenia lub 
doposażenia 

stanowiska pracy 
1 714,7 tys. zł 

20,6 % 
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KWOTA 

Europejski Fundusz Społeczny 

1 714 663 zł  

Tabela 12. Kwota refundacji w 2014r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich najwięcej środków finansowych w ramach 

refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy wydatkował w Gminie 

Drezdenko-962,7 tys. zł. , natomiast najmniej w Gminie Zwierzyn- 42 tys. zł.  

Gminy kwoty 

Dobiegniew 104 531 

Drezdenko 962 699 

Stare Kurowo 210 000 

Strzelce Krajeńskie 395 433 

Zwierzyn 42 000 

suma 1 714 663 

Tabela 13. Podział kwot refundacji ze względu na Gminy 

3.2. Podział podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, którym zrefundowano 

koszty doposażenia/ wyposażenia stanowisk pracy wg PKD oraz wg Gmin 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich dokonał refundacji kosztów 

doposażenia/wyposażenia stanowisk prac podmiotom gospodarczym z 10 sekcji Polskiej 

Klasyfikacji Działalności. Najwięcej refundacji udzielono przedsiębiorcom prowadzącym 

działalność gospodarczą w przetwórstwie przemysłowym- 38,34 oraz handlu hurtowym 

i detalicznym- 23,34%. Następnym rodzajem działalność gospodarczej gdzie najczęściej 

refundowano wyposażenie/doposażenie stanowisk pracy było rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo 

i rybactwo oraz transport i gospodarka magazynowa- po 10%. Natomiast najmniej refundacji 

kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy dokonano w sektorze działalności 

związanej z kulturą, nauką i oświatą- 3,34% oraz w sektorze pozostałej działalności 

usługowej- 1,67%. Urząd dokonywał również refundacji dla przedsiębiorców z innych sekcji 

Polskiej Klasyfikacji Działalności np.: budownictwo, działalności finansowej 

i ubezpieczeniowej- po 6,67% oraz w sektorze działalności związanej z zakwaterowaniem 

i usługami gastronomicznymi- 5%. 
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Wykres 10. Podział pracodawców wg PKD 
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Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich zrefundował koszty 

doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy podmiotom gospodarczym z wszystkich Gmin 

Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego: z Gminy Dobiegniew, z Gminy Drezdenko, z Gminy 

Stare Kurowo, z Gminy Strzelce Krajeńskie i z Gminy Zwierzyn.  

Najwięcej refundacji otrzymali pracodawcy z Gminy Drezdenko- 30 pracodawców, 

a najmniej pracodawcy z Gminy Zwierzyn- 2 pracodawców. 

Gmina Liczba pracodawców 

Dobiegniew 5 

Drezdenko 30 

Stare Kurowo 7 

Strzelce Krajeńskie 16 

Zwierzyn 2 

suma 60 

Tabela 14. Liczba pracodawców z podziałem na Gminy 
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3.3. Liczba i struktura osób bezrobotnych zatrudnionych na utworzonych stanowiskach 

pracy 

Poprzez refundacje kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy w 2014 roku 

utworzono 82 stanowiska pracy dla osób bezrobotnych. Najwięcej stanowisk pracy w ramach 

refundacji kosztów zostało utworzonych w Gminie Drezdenko- 46 stanowiska, a najmniej 

w Gminie Zwierzyn- 2 stanowiska. 

Gminy 
Liczba 

utworzonych stanowisk 

Dobiegniew 5 

Drezdenko 46 

Stare Kurowo 10 

Strzelce Krajeńskie 19 

Zwierzyn 2 

Suma 82 

Tabela 15. Liczba utworzonych stanowisk w poszczególnych Gminach 

W związku z refundacją zaktywizowano 37 kobiet (45,1%) i 45 mężczyzn (54,9%). 26 osób 

bezrobotnych zaktywizowano z terenów miejskich i 56 bezrobotnych z terenów wiejskich. 

Najwięcej osób zostało zaktywizowanych z terenu Gminy Drezdenko- 49 osób bezrobotnych. 

Natomiast tylko 4 osoby bezrobotne zostały zaktywizowane z terenu Gminy Dobiegniew. 

Gminy w Powiecie  

Strzelecko- Drezdeneckim 

Liczba 

zaktywizowanych osób 

Dobiegniew 4 

Drezdenko 49 

Stare Kurowo 7 

Strzelce Krajeńskie 15 

Zwierzyn 7 

suma 
82 

Tabela 16. Liczba zaktywizowanych osób w poszczególnych Gminach 
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Najwięcej osób bezrobotnych podejmujących zatrudnienie w wyniku refundacji kosztów 

wyposażenia/ doposażenia stanowisk pracy posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe- 

26 osób bezrobotnych. 23 osoby posiadały wykształcenie średnie zawodowe i 14 osób 

wykształcenie podstawowe. Najmniej osób miało wykształcenie pomaturalne/ policealne- 5 

osób bezrobotnych. 

Wykształcenie Liczba osób 

Podstawowe i gimnazjalne 14 

Zasadnicze zawodowe 26 

Średnie ogólnokształcące 8 

Pomaturalne/ Policealne 5 

Średnie zawodowe 23 

Wyższe 6 

Tabela 17. Zaktywizowane osoby bezrobotne wg posiadanego wykształcenia 

Najwięcej osób bezrobotnych, które podjęły pracę w wyniku refundacji kosztów w momencie 

podjęcia pracy było w wieku do 25 roku życia- 33 osoby. Najmniej osób bezrobotnych 

zaktywizowano w wieku powyżej 50 roku życia- 10 osób. 

Wiek Liczba osób  

Do 25 roku życia 33 

Między 26 a 35 rokiem życia 18 

Między 36 a 50 rokiem życia 21 

Powyżej 50 roku życia 10 

Tabela 18. Zaktywizowane osoby bezrobotne wg wieku 

3 osoby bezrobotne, które podjęły pracę w wyniku refundacji kosztów posiadało staż pracy 

dłuższy niż 30 lat. 7 osób bezrobotnych posiadało staż pracy od 21 do 30 lat. Staż pracy 

w przedziale od 11 do 20 lat posiadało 11 osób. Natomiast najwięcej osób legitymowało się 

stażem pracy do 10 lat- 47 osób bezrobotnych, z czego 21 osób posiadało staż pracy od roku 

do 5 lat. Wśród zaktywizowanych osób bezrobotnych 14 osób nie posiadało żadnego stażu 

pracy. 
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Staż pracy Liczba osób 

bez stażu pracy 14 

do roku 12 

od roku do 5 lat 21 

od 6 do 10 lat 14 

od 11 do 15 lat 4 

od 16 do 20 lat 7 

od 21 do 25 lat 4 

od 26 do 30 lat 3 

od 31 do 35 lat 3 

od 36 do 40 lat 0 

Tabela 19. Podział zaktywizowanych osób bezrobotnych wg stażu pracy 

 

 

Wykres 11. Podział zaktywizowanych osób bezrobotnych wg stażu pracy 
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3.4. Zawody wykonywane przez osoby zatrudnione na utworzonych w ramach refundacji 

kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiskach pracy 

W ramach refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy pracodawcy 

utworzyli 82 stanowiska pracy dla osób bezrobotnych w 42 różnych zawodach, najwięcej 

w zawodzie operatora maszyny do obróbki drewna- 7 stanowisk, oraz w zawodzie 

pracownika fizycznego i pracownika produkcji- po 6 stanowisk. Pracodawcy przy pomocy 

urzędu utworzyli stanowiska pracy także w innych zawodach m.in.: doradcy klienta 

i mechanika- po 4 stanowiska oraz w zawodzie kucharza, operatora lakierni proszkowej, 

pracownika biurowego, pracownika pralni, sprzedawcy i wulkanizatora- po 3 stanowiska. 
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Wykres 12. Zatrudnienie w poszczegolnych zawodach 
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3.5. Utrzymane stanowiska pracy przez ustawowo wymagany okres 24 miesięcy 

Do dnia 1.09.2016r. jeden podmiot, który w 2014r. otrzymał refundację kosztów 

doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy nie utrzymał zrefundowanego stanowiska pracy 

dla skierowanej osoby bezrobotnej. 
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4. Refundacja kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy w 2015 roku 

 

4.1. Środki finansowe wydatkowane na refundację kosztów doposażenia/wyposażenia 

stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich na aktywizację osób bezrobotnych 

w 2015 roku wydatkował łącznie kwotę 7 183,5 tys. zł. Na refundację kosztów doposażenia/ 

wyposażenia stanowisk pracy urząd wydatkował kwotę 663,0 tys. zł, co stanowi 9,2% 

wszystkich środków finansowych przeznaczonych w 2015r. na aktywizację. 

 

Wykres 13. Podział środków w 2015 roku 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich w 2015 roku zrefundował 40 stanowisk 

pracy dla osób bezrobotnych u 38 pracodawców na kwotę 663,0 tys. zł. Podmioty 

gospodarcze pochodziły z 8 sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności. Środki na refundację 

kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy zostały wypłacone z algorytmu 

Funduszu Pracy oraz rezerw Funduszu Pracy. 
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KWOTY 

Fundusz Pracy 

algorytm 

Rezerwa Ministra 

Moja 

Pierwsza 

Praca 

Szansa dla 

50+ 

Wsparcie 

dla osób w 

szczególne

j sytuacji 

na rynku 

pracy 

Praca dla 

50+ 

Praca dla 

osób w 

wieku 30-

50 lat 

Powrót do 

pracy 

317 000 

36 000 36 000 54 000 36 000 72 000 112 000 

346 000 

663 000 

Tabela 20. Kwota refundacji w 2015r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich najwięcej środków finansowych w ramach 

refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy wydatkował w Gminie 

Drezdenko-297,7  tys. zł. , natomiast najmniej w Gminie Dobiegniew- 68 tys. zł.  

Gminy kwoty 

Dobiegniew 68 000 

Drezdenko 297 700 

Stare Kurowo 84 000 

Strzelce Krajeńskie 213 300 

Zwierzyn 0 

suma 663 000 

Tabela 21. Podział kwot refundacji ze względu na Gminy 

4.2. Podział podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, którym zrefundowano 

koszty doposażenia/ wyposażenia stanowisk pracy wg PKD oraz wg Gmin 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich dokonał refundacji kosztów 

doposażenia/wyposażenia stanowisk prac podmiotom gospodarczym z 8 sekcji Polskiej 

Klasyfikacji Działalności. Najwięcej refundacji udzielono przedsiębiorcom prowadzącym 

działalność gospodarczą w przetwórstwie przemysłowym- 34,21 oraz handlu hurtowym 

i detalicznym- 31,58%. Następnym rodzajem działalność gospodarczej gdzie najczęściej 

refundowano wyposażenie/doposażenie stanowisk pracy było budownictwo- 10,53%. 

Natomiast najmniej refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy dokonano 

w sektorze działalności związanej z edukacją- 2,63%. Urząd dokonywał również refundacji 

dla przedsiębiorców z innych sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności np.: budownictwo- 
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10,53%, działalności związanej z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem- oraz 

działalnością związaną z zakwaterowaniem, działalnością profesjonalną, naukową 

i techniczną, pozostałej działalności usługowej- po 5,26% 

 

Wykres 14. Podział pracodawców wg PKD 
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Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich zrefundował koszty 

doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy podmiotom gospodarczym z czterech Gmin 

Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego: z Gminy Dobiegniew, z Gminy Drezdenko, z Gminy 

Stare Kurowo i  z Gminy Strzelce Krajeńskie. 

Najwięcej refundacji otrzymali pracodawcy z Gminy Drezdenko- 17 pracodawców, 

a najmniej pracodawcy z Gminy Dobiegniew i Stare Kurowo- po 4 pracodawców. 

Gmina Liczba pracodawców 

Dobiegniew 4 

Drezdenko 17 

Stare Kurowo 4 

Strzelce Krajeńskie 13 

Zwierzyn 0 

suma 38 

Tabela 22. Liczba pracodawców z podziałem na Gminy 
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4.3. Liczba i struktura osób bezrobotnych zatrudnionych na utworzonych stanowiskach 

pracy 

Poprzez refundacje kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy w 2015 roku 

utworzono 40 stanowisk pracy dla osób bezrobotnych. Najwięcej stanowisk pracy w ramach 

refundacji kosztów zostało utworzonych w Gminie Drezdenko- 18 stanowiska, a najmniej 

w Gminie Dobiegniew- 4 stanowiska. 

Gminy 
Liczba 

utworzonych stanowisk 

Dobiegniew 4 

Drezdenko 18 

Stare Kurowo 5 

Strzelce Krajeńskie 13 

Zwierzyn 0 

Suma 40 

Tabela 23. Liczba utworzonych stanowisk w poszczególnych Gminach 

W związku z refundacją zaktywizowano 15 kobiet (37,5%) i 25 mężczyzn (62,5%). 18 osób 

bezrobotnych zaktywizowano z terenów miejskich i 22 bezrobotnych z terenów wiejskich. 

Najwięcej osób zostało zaktywizowanych z terenu Gminy Drezdenko- 16 osób bezrobotnych. 

Natomiast tylko 2 osoby bezrobotne zostały zaktywizowane z terenu Gminy Zwierzyn. 

Gminy w Powiecie  

Strzelecko- Drezdeneckim 

Liczba 

zaktywizowanych osób 

Dobiegniew 5 

Drezdenko 16 

Stare Kurowo 14 

Strzelce Krajeńskie 3 

Zwierzyn 2 

suma 
40 

Tabela 24. Liczba zaktywizowanych osób w poszczególnych Gminach 
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Najwięcej osób bezrobotnych podejmujących zatrudnienie w wyniku refundacji kosztów 

wyposażenia/ doposażenia stanowisk pracy posiadało wykształcenie podstawowe 

i gimnazjalne- 14 osób bezrobotnych. 13 osób posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe 

i 10 osób wykształcenie średnie zawodowe. Najmniej osób miało wykształcenie pomaturalne/ 

policealne- 1 osoba bezrobotna. 

Wykształcenie Liczba osób 

Podstawowe i gimnazjalne 14 

Zasadnicze zawodowe 13 

Średnie ogólnokształcące 2 

Pomaturalne/ Policealne 1 

Średnie zawodowe 10 

Wyższe 0 

Tabela 25. Zaktywizowane osoby bezrobotne wg posiadanego wykształcenia 

Najwięcej osób bezrobotnych, które podjęły pracę w wyniku refundacji kosztów w momencie 

podjęcia pracy było w wieku między 26 a 35 rokiem życia i między 36 a 50 rokiem życia- po 

12 osób bezrobotnych. Najmniej osób bezrobotnych zaktywizowano w wieku do 25 roku 

życia- 7 osób. 

Wiek Liczba osób  

Do 25 roku życia 7 

Między 26 a 35 rokiem życia 12 

Między 36 a 50 rokiem życia 12 

Powyżej 50 roku życia 9 

Tabela 26. Zaktywizowane osoby bezrobotne wg wieku 

2 osoby bezrobotne, które podjęły pracę w wyniku refundacji kosztów posiadało staż pracy 

dłuższy niż 30 lat. 5 osób bezrobotnych posiadało staż pracy od 21 do 30 lat. Staż pracy 

w przedziale od 11 do 20 lat posiadało 5 osób. Natomiast najwięcej osób legitymowało się 

stażem pracy do 10 lat- 25 osób bezrobotnych, z czego 12 osób posiadało staż pracy od 6 do 

10 lat. Wśród zaktywizowanych osób bezrobotnych 3 osoby nie posiadały żadnego stażu 

pracy. 
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Staż pracy Liczba osób 

bez stażu pracy 3 

do roku 2 

od roku do 5 lat 11 

od 6 do 10 lat 12 

od 11 do 15 lat 1 

od 16 do 20 lat 4 

od 21 do 25 lat 2 

od 26 do 30 lat 3 

od 31 do 35 lat 1 

od 36 do 40 lat 1 

Tabela 27. Podział zaktywizowanych osób bezrobotnych wg stażu pracy 

 

 

Wykres 15. Podział zaktywizowanych osób bezrobotnych wg stażu pracy 
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4.4. Zawody wykonywane przez osoby zatrudnione na utworzonych w ramach refundacji 

kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiskach pracy 

W ramach refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy pracodawcy 

utworzyli 40 stanowisk pracy dla osób bezrobotnych w 29 różnych zawodach, najwięcej 

w zawodzie pracownika fizycznego- 4 oraz kucharza i pracownika obróbki drewna- po 3 

stanowiska. Pracodawcy przy pomocy urzędu utworzyli stanowiska pracy także w innych 

zawodach m.in.: kierowca, mechanik, operator rębaka, operator wózka widłowego- po 2 

stanowiska oraz brukarz, higienista stomatologiczny, izoler, kosmetyczka, mechanik- 

pracownik serwisu, mechanik- wulkanizator, operator CNC, operator maszyn do wymiany 

opon, operator sprzętu do prac ziemnych, operator wielopiły, pomoc weterynaryjna, 

pracownik leśny, pracownik pralni, pracownik produkcji drzewnej, projektant- sprzedawca, 

specjalista ds. księgowości i kadr, sprzedawca, sprzedawca- kasjer, stolarz, ślusarz, tester- 

sprzedawca, wulkanizator- po 1 stanowisku. 

  

  



2015 

 

Strona 41 z 59 
 

 

Wykres 16. Zatrudnienie w poszczegolnych zawodach 
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4.5. Utrzymane stanowiska pracy przez ustawowo wymagany okres 24 miesięcy 

W ramach 24 miesięcznego okresu utrzymania stanowiska pracy do dnia 01.09.2016r. dwa 

podmioty, które w 2015r. otrzymały refundację kosztów doposażenia/ wyposażenia 

stanowiska pracy nie utrzymały zrefundowanego stanowiska pracy dla skierowanej osoby 

bezrobotnej. 

 



2013- 2015 
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5. Podsumowanie refundacji kosztów doposażenia/ wyposażenia stanowisk pracy 

udzielonych w latach 2013-2015 z Funduszu Pracy i z Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

W latach 2013-2015 Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich wydatkował 

z Funduszu Pracy i z Europejskiego Funduszu Społecznego na aktywizację osób 

bezrobotnych 24 386 700 zł. W okresie 3 lat urząd zrefundował 166 stanowisk pracy dla 141 

pracodawców z Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego na kwotę 3 277 700 zł, co stanowi 

13,44% wszystkich środków finansowych przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych 

w latach 2013-2015. W analizowanym okresie urząd zaktywizował 3 321 osób bezrobotnych, 

w tym 166 osób zostało zaktywizowanych poprzez zatrudnienie w ramach refundacji kosztów 

doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy, stanowi to 5,00% wszystkich osób bezrobotnych 

zaktywizowanych w latach 2013-2015.  

 

Wykres 17. Podział środków w latach 2013- 2015 
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Najwięcej środków na refundację kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy było 

wydatkowanych w 2014 roku- 1 714,7 tys. zł, natomiast najmniej w 2015 roku- 663,0 tys. zł.  

Rok 

Kwota 

wydatkowana 

na 

aktywizację 

(łącznie) 

(a+b) 

Kwota 

wydatkowana na 

inne formy 

aktywizacji 

(a) 

Kwota wydatkowana na 

refundację kosztów 

doposażenia/ 

wyposażenia stanowiska 

pracy 

(b) 

Procent 

wydatkowanych 

środków na 

refundację 

2013 8 878,4 7 978,4 900 10,14% 

2014 8 324,8 6 610,1 1 714,7 20,60% 

2015 7 183,5 6 520,5 663,0 9,23% 

Ogółem 24 386,7 21 109,0 3 277,7 13,44% 

Tabela 28. Kwoty wydatkowane na aktywizację w latach 2013-2015, w tym na refundację 

kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy (w tysiącach złotych) 

W latach 2013-2015 najwięcej środków na refundację kosztów doposażenia/wyposażenia 

stanowiska pracy zostało wydatkowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego- 

2 069 657 zł. Z kolei najmniej środków zostało wydatkowanych z rezerwy Funduszu Pracy- 

470 939 zł. 

ROK 

Fundusz Pracy 

EFS Ogółem 
algorytm 

Rezerwa 

Ministra 

2013 
420 000 124 939 

355 024 899 963 
544 939 

2014 
0 0 

1 714 663 1 714 663 
0 

2015 
317 000 346 000 

0 663 000 
663 000 

Ogółem 
737 000 470 939 

2 069 657 3 277 596 

1 207 939 

Tabela 29. Kwoty refundacji w latach 2013-2015 z podziałem na źródła finansowania 
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Poprzez refundację kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy najwięcej osób 

zaktywizowano w 2014 roku- 82 osoby bezrobotne, natomiast najmniej osób zostało 

zaktywizowanych w 2015 roku- 40 osób bezrobotnych. 

Rok 

Liczba 

zaktywizowanych 

osób 

(łącznie) 

(a+b) 

Liczba 

zaktywizowanych 

osób w ramach 

innych form 

aktywizacji 

(a) 

Liczba zaktywizowanych 

osób w ramach 

refundacji kosztów 

doposażenia/wyposażenia 

stanowiska pracy 

(b) 

Procent 

zaktywizowanych 

osób w ramach 

refundacji 

2013 1009 965 44 4,36% 

2014 1176 1094 82 6,97% 

2015 1136 1096 40 3,52% 

Ogółem 3 321 3 155 166 5,00% 

Tabela 30. Liczba zaktywizowanych osób bezrobotnych w latach 2013-2015, w tym w ramach 

refundacji kosztów doposażenia/ wyposażenia stanowiska pracy



PFRON 

Strona 46 z 59 
 

6. Refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w latach 2013-2015 (PFRON) 

Pracodawca może ubiegać się o refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanej osoby niepełnosprawnej zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy jako 

osoba bezrobotna bądź poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu do wysokości 

piętnastokrotności przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu podpisania umowy. 

O przyznanie zwrotu kosztów może ubiegać się pracodawca, który: 

o zobowiąże się do zatrudnienia osoby niepełnosprawnej przez okres co najmniej 

36 miesięcy, 

o złoży wniosek do starosty właściwego ze względu na miejsce zarejestrowania osoby 

niepełnosprawnej jako bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostająca 

w zatrudnieniu, 

o który nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej według kryteriów określonych 

w przepisach prawa Unii Europejskiej dotyczących udzielania pomocy publicznej 

(Dz. Urz. UE C 244 z 01.10.2004r.), 

o w stosunku do którego nie toczy się postępowanie upadłościowe i nie został zgłoszony 

wniosek o likwidację, 

o nie posiada zaległości w zobowiązaniach wobec PFRON, 

o nie zalega z opłacaniem w terminie podatków i składek na ubezpieczenia społeczne 

i zdrowotne oraz na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych, 

o nie był karany w okresie 2 lat przed dniem  złożenia wniosku za przestępstwa 

przeciwko obrotowi gospodarczemu w rozumieniu ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - 

Kodeks karny (Dz. U. z 1997 r. nr 88, poz. 553, z późn. zm.), 

o prowadzi działalność gospodarczą minimum rok obrotowy. 

Kryteria oceny stosowane przy rozpatrywaniu wniosków o refundację kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanej osoby niepełnosprawnej: 

 potrzeby lokalnego rynku pracy; 

 rodzaj tworzonego stanowiska pracy; 

 liczba osób niepełnosprawnych o określonych kwalifikacjach, zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne albo poszukujące pracy 

niepozostające w zatrudnieniu; 
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 koszty wyposażenia stanowiska pracy i zgodność zakupów z rodzajem stanowiska 

pracy; 

 wkład pracodawcy w wyposażenie tworzonego stanowiska pracy; 

 wysokość posiadanych środków Funduszu przeznaczonych na ten cel w danym roku; 

 ogólna ocena wniosku: przygotowanie wniosku pod względem formalnym 

i merytorycznym, forma zabezpieczenia, dotychczasowa współpraca z PUP, potrzeby 

lokalnego rynku pracy tj. zapotrzebowanie na usługi lub towary proponowane przez 

wnioskodawcę,  

Formy zabezpieczenia zwrotu refundacji: 

 gwarancja bankowa; 

 blokada rachunków bankowych; 

 weksel z poręczeniem wekslowym (aval); 

 poręczenie osób fizycznych, prawnych oraz nieposiadających osobowości prawnej; 

 akt notarialny o podaniu się egzekucji przez dłużnika; 

 zastaw na prawach i rzeczach. 

Refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej jest dokonywana 

po przedłożeniu rozliczenia poniesionych kosztów, pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji 

Pracy o przystosowaniu stanowiska pracy do potrzeb wynikających z niepełnosprawności 

osoby zatrudnionej na tym stanowisku, przedłożeniu orzeczenia potwierdzającego 

niepełnosprawność tej osoby, zatrudnieniu na tym stanowisku skierowanej osoby 

niepełnosprawnej oraz spełnieniu warunków określonych w zawartej umowie. 
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W latach 2013-2015 Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich wydatkował 

ze środków PFRON na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych 655,9 tys. zł. 

W latach 2013-2015 urząd wydatkował w ramach algorytmu PFRON na rehabilitację 

zawodową osób niepełnosprawnych kwotę 555,9 tys. zł. Natomiast w 2013r. urząd pozyskał 

z PFRON w ramach projektu „Mogę wszystko” dodatkowe środki w kwocie 100 tys. zł na 

dotację na podjęcie działalności gospodarczej dla 3 osób niepełnosprawnych. Najwięcej 

środków z PFRON zostało wydatkowanych w 2013 roku.- 287,5 tys. zł. 

Rok Kwota 

wydatkowana 

na 

rehabilitację 

zawodową 

(łącznie) 

(a+b) 

Kwota 

wydatkowana na 

inne formy 

rehabilitacji 

zawodowej
5
 

(a) 

Kwota wydatkowana na 

refundację kosztów 

wyposażenia 

stanowiska pracy 

(b) 

Procent 

wydatkowanych 

środków na 

refundację 

2013 187,5+100 

287,5 

167,5 120 41,74% 

2014 270,7 110,7 160 59,11% 

2015 97,7 97,7 0 0,0 

Ogółem 655,9 375,9 280 42,69% 

Tabela 31. Kwoty wydatkowane ze środków PFRON na rehabilitację zawodową w latach 

2013-2015, w tym na refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy (w tysiącach złotych) 

W 2015r. Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich nie realizował refundacji 

kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. W latach 2013-2014 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich wydatkował ze środków PFRON na 

refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby niepełnosprawnej 

kwotę 280 000 zł. Większość środków urząd wydatkował w 2014 roku- 160 000 zł.  

  

                                                           
5
 Inne zadania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Kraj. w latach 2013-2015 z zakresu 

rehabilitacji zawodowej: staż, szkolenia, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, finansowanie kosztów 
zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy, zwrot kosztów 
poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych. 
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rok Kwoty Liczba 

pracodawców 

Liczba 

utworzonych 

stanowisk pracy 

Liczba zaktywizowanych 

osób niepełnosprawnych 

2013 120 000 4 4 4 

2014 160 000 3 4 4 

2015 0 0 0 0 

suma 280 000 7 8 8 

Tabela 32. Refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

 ze środków PFRON w poszczególnych latach 

W latach 2013-2014 Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich ze środków PFRON 

zrefundował 8 stanowisk pracy dla skierowanej osoby niepełnosprawnej na kwotę  

280 tys. zł. Najwięcej środków zostało wydatkowanych w Gminie Drezdenko- 220 tys. zł. 

Gminy kwoty 

Dobiegniew 0 

Drezdenko 220 000 

Stare Kurowo 30 000 

Strzelce Krajeńskie 30 000  

Zwierzyn 0 

suma 280 000 

Tabela 33. Podział kwot refundacji PFRON wg Gmin 
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Pracodawcy, którym urząd ze środków PFRON zrefundował koszty wyposażenia stanowiska 

pracy dla skierowanej osoby niepełnosprawnej pochodzili z 5 sekcji Polskiej Klasyfikacji 

Działalności. Najwięcej pracodawców mieściło się w sekcji przetwórstwa przemysłowego- 

3 pracodawców.  

 

Wykres 18. Podział pracodawców wg PKD 

Urząd zrefundował stanowiska pracy w następujących zawodach: księgowy, mechanik- 

zaopatrzeniowiec, operator ostrzałki do narzędzi, sprzedawca- zaopatrzeniowiec, 

magazyniera-kierowcy, pracownika fizycznego. 
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Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich zrefundował koszty wyposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanej osoby niepełnosprawnej pracodawcom z trzech Gmin 

Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego: z Gminy Drezdenko, z Gminy Stare Kurowo i z Gminy 

Strzelce Krajeńskie.  

Gmina Liczba pracodawców 

Dobiegniew 0 

Drezdenko 5 

Stare Kurowo 1 

Strzelce Krajeńskie 1 

Zwierzyn 0 

Suma 7 

Tabela 34. Liczba pracodawców z podziałem na Gminy 

Poprzez refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy ze środków PFRON w latach 

2013-2014 utworzono 8 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. Najwięcej stanowisk 

pracy w ramach refundacji kosztów wyposażenia zostało utworzonych w Gminie Drezdenko- 

6 stanowisk.  

Gmina Liczba utworzonych 

stanowisk 

Dobiegniew 0 

Drezdenko 6 

Stare Kurowo 1 

Strzelce Krajeńskie 1 

Zwierzyn 0 

Suma 8 

Tabela 35. Liczba utworzonych stanowisk w poszczególnych Gminach 
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Wśród osób niepełnosprawnych zaktywizowanych w ramach refundacji kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy w latach 2013-2014 ze środków PFRON 37,5% to kobiety i 62,5% to 

mężczyźni.  

Osoby posiadały orzeczenie o lekkim stopniu niepełnosprawności- 2 osoby i orzeczenie 

o umiarkowanym stopieniu niepełnosprawności- 6 osób. 

Wśród zaktywizowanych osób niepełnosprawnych, 5 osób posiadało status osoby bezrobotnej 

i 3 osoby posiadały status osoby poszukującej pracy niepozostającej w zatrudnieniu. 

Wśród zaktywizowanych osób niepełnosprawnych 6 osób mieszkało w mieście a 2 osoby na 

wsi. Najwięcej osób niepełnosprawnych zostało zaktywizowanych z Gminy Drezdenko- 

7 osób i 1 osobę z Gminy Stare Kurowo. 

Gmina Liczba 

zaktywizowanych osób 

Dobiegniew 0 

Drezdenko 7 

Stare Kurowo 1 

Strzelce Krajeńskie 0 

Zwierzyn 0 

Suma 8 

Tabela 36. Liczba zaktywizowanych osób w poszczególnych Gminach 

Najwięcej osób niepełnosprawnych podejmujących zatrudnienie w wyniku refundacji 

posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe- 4 osoby bezrobotne. 3 osoby posiadały 

wykształcenie średnie zawodowe, natomiast wykształcenie podstawowe i gimnazjalne, 

posiadała 1 osoba.  

Wykształcenie Liczba osób 

Podstawowe i gimnazjalne 1 

Zasadnicze zawodowe 4 

Średnie ogólnokształcące 0 

Pomaturalne/ Policealne 0 

Średnie zawodowe 3 

Wyższe 0 

Tabela 37. Zaktywizowane osoby wg posiadanego wykształcenia 
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Osoby niepełnosprawne, które podjęły pracę w wyniku refundacji kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy w momencie podjęcia pracy były w wieku między 26 a 35 rokiem życia 

i między 36 a 50 rokiem- po 3 osoby oraz powyżej 50 roku życia- 2 osoby. 

Wiek Liczba osób  

Do 25 roku życia 0 

Między 26 a 35 rokiem życia 3 

Między 36 a 50 rokiem życia 3 

Powyżej 50 roku życia 2 

Tabela 38. Zaktywizowane osoby wg wieku 

1 osoba posiadała staż pracy od 21 do 30 lat. Staż pracy w przedziale od 11 do 20 lat 

posiadały 2 osoby. Natomiast najwięcej osób legitymowało się stażem pracy do 10 lat- 

4 osoby. 1 osoba nie posiadała żadnego stażu pracy. 

Staż pracy Liczba osób 

bez stażu pracy 1 

do roku 0 

od roku do 5 lat 2 

od 6 do 10 lat 2 

od 11 do 15 lat 0 

od 16 do 20 lat 2 

od 21 do 25 lat 0 

od 26 do 30 lat 1 

od 31 do 35 lat 0 

od 36 do 40 lat 0 

Tabela 39. Podział zaktywizowanych osób wg stażu pracy 
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Wykres 19. Podział zaktywizowanych osób wg stażu pracy 

  

12,50% 

25,00% 

25,00% 

25,00% 

12,50% 

bez stazu pracy od roku do 5 lat od 6 do 10 lat od 16 do 20 lat od 26 do 30 lat 
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Do dnia 1.06.2016r. wszystkie podmioty, które w latach 2013-2014 otrzymały refundację 

kosztów wyposażenia stanowiska pracy utrzymywały zrefundowane stanowisko pracy 

dla skierowanej osoby niepełnosprawnej. 

Efektywność refundacji dokonanych w latach 2013-2014 będzie można sprawdzić po 

zakończeniu okresu 36 miesięcy od dnia otrzymania refundacji kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanej osoby niepełnosprawnej.  

Przygotował: Damian Błochowiak 

Specjalista ds. programów- stażysta  
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7. Polska Klasyfikacja Działalności 

SEKCJA RODZAJ DZIAŁALNOŚCI 

A ROLNICTWO, LEŚNICTWO, ŁOWIECTWO I RYBACTWO 

B GÓRNICTWO I WYDOBYWANIE 

C PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 

D 

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ, PARĘ WODNĄ, GORĄCĄ WODĘ I POWIETRZE  

DO UKŁADÓW KLIMATYZACYJNYCH 

E 
DOSTAWA WODY, GOSPODAROWANIE ŚCIEKAMI I ODPADAMI 

 ORAZ DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z REKULTYWACJĄ 

F BUDOWNICTWO 

G 

HANDEL HURTOWY I DETALICZNY, 

NAPRAWA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH WŁĄCZAJĄC 

MOTOCYKLE 

H TRANSPORT I GOSPODARKA MAGAZYNOWA 

I 
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ZAKWATEROWANIEM I USŁUGAMI 

GASTRONOMICZNYMI 

J INFORMACJA I KOMUNIKACJA 

K DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA I UBEZPIECZENIOWA 

L DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z OBSŁUGĄ RYNKU NIERUCHOMOŚCI 

M DZIAŁALNOŚĆ PROFESJONALNA, NAUKOWA I TECHNICZNA 

N 
DZIAŁALNOŚC W ZAKRESIE USŁUG ADMINISTROWANIA 

I DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA 

O 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA I OBRONA NARODOWA; 

OBOWIĄZKOWE ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

P EDUKACJA 

Q OPIEKA ZDROWOTNA I POMOC SPOŁECZNA 

R DZIAŁALNOŚC ZWIĄZANA Z KULTURĄ, ROZRYWKĄ I REKREACJĄ 

S POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

T 

GOSPODARSTWA DOMOWE ZATRUDNIAJĄCE PRACOWNIKÓW, 

GOSPODARSTWA DOMOWE PRODUKUJĄCE WYROBY 

I ŚWIADCZĄCE USŁUGI NA WŁASNE POTRZEBY 

U ORGANIZACJE I ZESPOŁY EKSTERYTORIALNE 
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8. Schemat przedstawiający istotne okresy w stosowanych formach wsparcia 
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